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Układ sterowania elektrycznego w przewijarkach
i łączniarkach przędzy wyposażonych w przerwniki

Wynalazek dotyczy układu elektrycznego stero¬
wania przewijarek i łączniarek przędzy wyposa¬
żonych w przerwniki. W maszynach tych rowko¬
wane bębny nawijające, rozprowadzające nitki
przędzy i napędzające siłą tarcia cewki nawoju
wyjściowego, mają cyklicznie zmienną prędkość
kątową. Okresowe zwalnianie i przyśpieszanie
bębnów nawijających zapewnia poślizg między
bębnem nawijającym, a nawojem wyjściowym za¬
pobiegając tworzeniu tak zwanych taśm lub pasm
będących przyczyną błędów w nawoju. Cyklicznie
powtarzający się poślizg nawoju, uzyskuje się
przerywając dopływ prądu do silników napędza¬
jących bębny, przez zastosowanie przerwników
mechanicznych. Przerwniki sterowane są krzyw¬
kami osadzonymi na wale napędzanym przez po¬
mocniczy silnik sterowniczy.

W dotychczasowych rozwiązaniach, uruchomie¬
nie, lub zatrzymanie tego silnika może odbywać
się niezależnie od włączania i wyłączania silników
napędzających bębny, co stwarza możliwość pra¬
cy na maszynie bez pracujących przerwników.

Praca bez włączonych przerwników może na¬
stąpić już w chwili włączenia maszyny do ruchu,
lub w trakcie procesu przewijania na przykład
przy przypadkowych przeciążeniach napędu po¬
mocniczego, przekaźnik termiczny silnika sterują¬
cego przerwnikami powoduje jego odłączenie.

Skutkiem tego istniała możliwość tworzenia się
taśm i pasm, gdyż bębny nawojowe obracały się

10

16

20

ruchem obrotowym jednostajnym. Istota wynalaz¬
ku polega na zastosowaniu do przewijarek i łącz¬
niarek przędzy, wyposażonych w przerwniki, u-
kładu sterowania elektrycznego, eliminującego
możliwość pracy silników napędzających bębny
nawijające przy niepracującym silniku pomocni¬
czym napędzającym wał z krzywkami sterującymi
przerwnikami.

Rozwiązanie to zapobiega tworzeniu się błędów
w nawoju kopki przewijarkowej wspomnianego
już taśmowania i pasmowania bardzo niepożąda¬
nego w technologicznym procesie włókienniczym.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat ideowy sterowania elektrycz¬
nego, a fig. 2 — schemat kinematyczny napędu
maszyny.

Układ sterowania według wynalazku zaopatrzo¬
ny jest w styk 1 blokujący włączenie silników 2
napędzających bębny nawojowe 3 przy niewłączo-
nym silniku pomocniczym 4 sterującym przerw¬
nikami 5, w styczniki 6 i 7, łączniki pomocnicze 8,
przyciski 9, 10, 11 i 12, przekaźniki termiczne 13
i 14 bezpieczniki 15, 16 i 17 oraz współpracujące
z układem napędy bębnów 18 i napęd pomocni¬
czy 19.

Działanie układu jest następujące: po załącze¬
niu napięcia do obwodu sterowniczego przy zam¬
kniętych łącznikach pomocniczych 8 i po przy¬
ciśnięciu przycisku 9 zamykają się styki główne
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stycznika 7 wraz ze stykiem 1 oraz zostaje włą¬
czony silnik .pomocniczy 4 sterujący przerywnika¬
mi 5.

Dopiero wówczas przyciski włączające 10 pozwa¬
lają włączyć styczniki 6, co przy wkręconych bez¬
piecznikach 15 i 16 powoduje cykliczne włączanie
i wyłączanie przez przerwniki 5 silników 2 napę¬
dzających bębny nawojowe 3. Każdorazowe wy¬
łączenie stycznika 7 silnika pomocniczego 4 przez
przycisk wyłączający 12, przekaźnik termiczny 13
lub na skutek przerwy w obwodzie cewki stycz¬
nika 7 silnika pomocniczego 4 powoduje wyłącze¬
nie tego silnika sterującego przerwnikami 5.

W układzie sterowania według wynalazku za¬
stosowano blokadę kolejności włączania napędów
18 bębnów nawijających 3 w stosunku do napędu
pomocniczego 19 sterującego przerwnikami 5 za-
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pewniając automatyczne wyłączanie napędu 18
bębnów nawijających 3 w przypadku wyłączenia
napędu pomocniczego 19 sterującego przerwnika¬
mi 5.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania elektrycznego w przewijar¬
kach i łączniarkach przędzy wyposażonych w
przerwniki, znamienny tym, że zaopatrzony jest
w styk (1) blokujący włączanie silników (2) napę¬
dzających bębny nawojowe (3) przy niewłączonym
silniku pomocniczym (4) sterującym przerwnikami
(5), oraz w przekaźnik termiczny (13), który odłą¬
cza styczniki (6) silników (2) napędzających bębny
nawojowe (3) po odłączeniu stycznika (7) silnika
pomocniczego (4) sterującego przerwnikami (5).

i

8. H to 6. U
|—5 i ale?' °y / i—°"—i

Ł li M Ł li

rm—-J-□D-i r-cm-

ąu

484. Prasowe Zakł. Graf. RSW „Prasa", Kielce. 460 egz.


	PL51234B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


